

日本語
**食物アレルギー
 コミュニケーションシート**

【使い方】食物アレルギーの方は下の該当するピクトグラムの をタップし、チェック 印をつけて、お店の方に見せてください。

私は食物アレルギーです。
 I have food allergies.

この食品には下の表で印をつけたアレルゲンを含んでいますか？

Does this food contain any of the allergens marked below ?

特定原材料 8 品目

 <input type="checkbox"/>	 <input type="checkbox"/>	 <input type="checkbox"/>	 <input type="checkbox"/>
えび shrimp	かに crab	くるみ walnut	小麦 wheat
 <input type="checkbox"/>	 <input type="checkbox"/>	 <input type="checkbox"/>	 <input type="checkbox"/>
そば buckwheat	卵 egg	乳 milk	落花生 (ピーナッツ) peanut

特定原材料に準ずるもの20品目

 <input type="checkbox"/>	 <input type="checkbox"/>	 <input type="checkbox"/>	 <input type="checkbox"/>
アーモンド almond	あわび abalone	いか squid	いくら salmon roe
 <input type="checkbox"/>	 <input type="checkbox"/>	 <input type="checkbox"/>	 <input type="checkbox"/>
オレンジ orange	カシューナッツ cashew nut	キウイフルーツ kiwi fruit	牛肉 beef
 <input type="checkbox"/>	 <input type="checkbox"/>	 <input type="checkbox"/>	 <input type="checkbox"/>
ごま sesame	さけ salmon	さば mackerel	大豆 soybean
 <input type="checkbox"/>	 <input type="checkbox"/>	 <input type="checkbox"/>	 <input type="checkbox"/>
鶏肉 chicken	バナナ banana	豚肉 pork	まつたけ matsutake mushroom
 <input type="checkbox"/>	 <input type="checkbox"/>	 <input type="checkbox"/>	 <input type="checkbox"/>
もも peach	やまいも wild yam	りんご apple	ゼラチン gelatin



「本品は同一製造ライン上で対象アレルギー品目を含む製品を生産しています」という表示はありますか？その食材は上のどれですか？

Does the product say, "This product is manufactured on the same production line as products containing the allergens marked below." ? If so, which of the above allergens does it refer to ?

もし食品(商品)を食べてアレルギー症状が起きた時は医療機関にご相談ください。



https://www.caa.go.jp/policies/policy/food_labeling/

食物アレルギーピクトグラム

みんなの **ピクト**®

個々のピクトグラムを複製/無断使用することはできません。使用に関しては、一般社団法人ユニバーサルコミュニケーションデザイン協会へお問い合わせください。